Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Часцовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от «04» марта     2024 года                                                                                                  № 109

«Об итогах XXI школьной
научно-практической конференции
обучающихся «Эврика»
в 2023– 2024 учебном году»

 На основании плана работы Управления образования Администрации
Одинцовского городского округа, плана работы школьного научного общества «Эврика»
и приказа МБОУ Часцовская СОШ № 101 от 27.02.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьной научно – практической конференции «Эврика».

2. Утвердить списки победителей, призеров и участников (приложение № 1).

3. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя ШНПО «Эврика»
Борискину А.Р.

                                Директор школы                                   А.П. Куницын

Приложение 1

к приказу № 109 от 04.03.2024 г.

№ Фамилия,
имя

кла
сс

Тема работы Предмет Форма
работы

Научный
руководит
ель

Набран
ный
балл

Результа
т участия
в
школьно
й НПК
(победит
ель,
призер,
участник
)

1

2

Маркина
Ксения
Сухова
Ирина

7а «Геометрия-
наука или
искусство?»

«Золотое
сечение»

Исследов
ание

Борискина
А.Р.

57 Победи
тели

3

4

Алибахше
ва Осима
Усманова
Камила

8а «Пифагоровы
штаны»

«Золотое
сечение»

Проект Жердева
М.В.

53 призеры

5

Якименко
Алина

11 «Вечные» тела в
искусстве
кусудамы»

«Золотое
сечение»

Проект Булгакова
Е.А.

57 победите
ль

6

7

8

Веретенни
кова
Наталья
Дудар
София
Павлова
Дарья

10 «Проблема
выбора
профессии в
подростковом
возрасте»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

55 победите
ли

9 Костюнин
а Дарья

11 «Молодежные
субкультуры»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

53 призер

10

Гапанович
Ксения

11 «Влияние
социальных
сетей на
подростков»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

46 призер

11

Клюев
Егор

10 «Выбор
профессии в
будущем»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

37 призер

12

13

14

Калашник
ова
Любовь
Рыкова
Мария
Соколова
Алиса

11 «Авария на
Чернобыльской
АЭС»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

35 призеры

15

16

Абазян
Марина
Камышова

10 «Какой формат
чтения
выбирают в

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

38 призеры

Елена современном
мире: интернет-
ресурсы или
печатные
издания?»

17

18

Курбонов
Роман
Овсепян
Андрей

11 «Бизнес среди
несовершенноле
тних»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

28 участник
и

19

20

21

Бондарь
Мария
Зуева
Алина
Токарева
Ольга

10 «Сравнение
советского и
современного
образования»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

28 участник
и

22

23

Панькив
Екатерина
Трубников
а
Екатерина

10 «Влияние
общества на
формирование
личности и
поведения
человека»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

28 участник
и

24

25

26

Борисов
Кирилл
Марку
Андрей
Тершуков
Александр

10 «Интернет-
сленг общения»

«Сфера
общества»

Исследо
вание

Карпенко
М.В.

25 участник
и

27 Моисеев
даниил

11 «Катализирующ
ие чаи и их
свойства»

«Природа
и человек»
(биология)

Исследо
вание

Епонешни
кова Л.А.

21 участник

28

Пузырей
Виктория

11 «Кино или
книги?»

«Любител
и
искусства
слова»
(лит-ра)

Исследов
ание

Лесина
Т.И.

52 призер

29

30

Гришина
Юлия
Юлчурина
Аделина

11

11

«Польза романа
«Гарри Потре»

«Любител
и
искусства
слова»
(лит-ра)

Исследо
вание

Лесина
Т.И.

53 призеры

31

32

Колибан
Анастасия
Колымано
ва Ольга

11

11

«Влияние
литературы на
личность»

«Любител
и
искусства
слова»
(лит-ра)

Исследов
ание

Лесина
Т.И.

44 призеры

33 Крохина
Варвара

6 «Мистические и
реальные кошки
в творчестве
А.С. Пушкина»

«Любител
и
искусства
слова»
(лит-ра)

Исследо
вание

Лесина
Т.И.

49 призер

34

Филатенко
в Валерий

10

10

«Изучение
английского
языка при
помощи
компьютерных
игр»

«Мр без
границ»

исследова
ние

Ветрюк
Т.А.

49 призер

35

36

37

Овакимян
Тигран
Тимощук
Вячеслав
Юрин
Ярослав

10 «Киберспорт-
спорт ли это?»

«Безопас
ность и
здоровье
человека»
(Физ.культ
ура)

исследова
ние

Чирков
В.А.

49 призеры

38

Саблин
Иван

11

10

«SCAM в сети
интернет. Как
не попасться
мошенникам?»

 «КИТ»
Информат
ика

исследова
ние

Трошкина
Л.А.

43 призер

39

40

Гусев
Ярослав
Сазонов
Владислав

10

10

«Крмпьютернфе
вирусы и
средства борьбы
с ними»

«КИТ»
Информат
ика

Исследо
вание

«КИТ»
Информат
ика

35 призеры

41

42

Десятерик
Кирилл
Овчинник
ов Иван

11

11

11

«Что такое
искусственная
нейронная сеть
и почему ИНС
не может
заменить
человека»

«КИТ»
(информа
тика)

Исследов
ание

Трошкина
Л.А.

27 участник
и

		2024-03-26T14:55:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАСЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА